CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2019.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 705 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 017/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 16 de agosto de 2019 (sexta-feira),

fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado

a “Registro Preços para contração de empesa especializada na prestação dos

serviços fotocópias, encadernação e confecção de carimbos, destinados atender
as necessidades dos fundos municipais e demais secretarias deste município de

Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações

posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 02 de agosto de 2019.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

ADJUDICAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 002/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº PP 002/2019, o

Pregoeiro, Sr. ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s)
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no

quadro abaixo, resultado da adjudicação.

_________________________________________________________________

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 1206 - A J SILVA CONTABILIDADE (00.949.042/0001-73)

Data

Adjudic

ação

Ite

m

Material/S

erviço

Unid

.

medi

da

Mar

ca

Quanti

dade

Valor

unitár

io

(R$)

Valor

total

(R$)

22/07/20

19

1 3199 -

SERVIÇO
DE

REVISÃO

DOS
INDICES

DE

DISTRIBU
IÇÃO DE

ICMS

Serviço de
revisão dos

índices
relativos á

%  1 65.00

0,00

65.00

0,00

distribuição
no

exerecicio

de 2020 da
parcela de

25% (vinte

e cinco por
cento)do

produto da

arrecadação
do ICMS

pertencente

aos
Municípios

Total  65.000,00

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 002/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 002/2019, conforme indicado

no quadro abaixo, resultado da homologação.

                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 1206 - A J SILVA CONTABILIDADE (00.949.042/0001-73)

Data

Adjudic

ação

Ite

m

Material/S

erviço

Unid

.

medi

da

Mar

ca

Quanti

dade

Valor

unitár

io

(R$)

Valor

total

(R$)

22/07/20
19

1 3199 -
SERVIÇO

DE

REVISÃO
DOS

INDICES

DE
DISTRIBUI

ÇÃO DE

ICMS
Serviço de

revisão dos

índices
relativos á

distribuição

no
exerecicio

de 2020 da

parcela de
25% (vinte

e cinco por

cento)do
produto da

arrecadação

do ICMS
pertencente

%  1 65.000
,00

65.000
,00

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO  DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 705 *

aos

Municípios

Total  65.000,00

Campo Grande-RN, 23 de julho de 2019

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

 Prefeito

Autoridade Competente

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 040/2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA

BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição do medicamento MALEATO DE TIMOLOL,

SOLUÇÃO OFTÁLMICA A 0,5%. Destinados a Atender a REQUISIÇÃO
JUDICIAL, procedimento nº  nº 0000584-37.2008.8.20.0137 em caráter de

urgência por determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO CIVIL
PÚBLICA, a ser cumprido por este município de Campo Grande. Razão da

urgência da aquisição do medicamento supracitado.;

Contratado.................: DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI - CNPJ:

02.859.542/0001-40, com o valor total de R$ 837,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. EDINETE

KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde.

 CAMPO GRANDE - RN, 31  de julho de 2019.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019

Dispensa por Justificativa  Nº DISP. 040/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190120

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 040/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI

OBJETO......................: Aquisição do medicamento MALEATO DE

TIMOLOL, SOLUÇÃO OFTÁLMICA A 0,5%. Destinados a Atender a
REQUISIÇÃO JUDICIAL, procedimento nº  nº 0000584-37.2008.8.20.0137 em

caráter de urgência por determinação do Ministério Público Estadual, AÇÃO

CIVIL PÚBLICA, a ser cumprido por este município de Campo Grande. Razão
da urgência da aquisição do medicamento supracitado.

VALOR TOTAL................: R$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande 3000 - Fundo de Saúde

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 – Saúde 303 - Suporte Profilático e Terapêutico 37

- Programa de Manutenção do SUS
1.53 - Func_Manut_Programa de Farmacia Basica 661 - 3.3.90.32.00 - Material,

Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 12110000 - Receita de Imp. e de

Transf. de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA...................: 31 de julho de 2019 a 31 de dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de julho de 2019

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2018

Pregão Nº PP 002/2018

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20180178
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 002/2018

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS
EIRELI

OBJETO......................: Locação de veículo, tipo utilitário, carroceria aberta,

cabine simples, destinada ao transporte de cargas de médio e grande porte, a
serviço da Secretaria Mun. Obras, Urbanismo e Serviços Públicos deste

município de Campo Grande/RN.

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA.......: 1 de agosto de 2018 a 30 de setembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de julho de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2018

Pregão Nº PP 002/2018

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20180179
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 002/2018

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS
EIRELI

OBJETO......................: Locação de veículo, tipo passeio, com capacidade para

05 pessoas, para atender às necessidades da Fundo Municipal de Saúde deste
município de Campo Grande/RN no transporte de pacientes, para a realização de

consultas, exames, cirurgias e acompanhamento médico hospitalar.

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA.......: 1 de agosto de 2018 a 30 de setembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de julho de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2018

Pregão Nº PP 002/2018

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20180180
ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 002/2018

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo

Grande
CONTRATADA(O).....: TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS

EIRELI

OBJETO......................: Locação de veículo destinado a Secretaria Municipais

de Desenvolvimento Social, deste município Campo Grande/RN.

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

VIGÊNCIA.......: 1 de agosto de 2018 a 30 de setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de julho de 2019

3

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO  DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 705 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES